
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
Settore Socio-Educativo      n. _______ 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

COPIA 
 
 

N. 55  DEL 9.3.2010 
 
 

 
OGGETTO:  Impegno di spesa di € 194.854,16 per il servizio di refezione 

scolastica alle Scuole Statali dell’Infanzia di Molfetta ed al 
Nido Comunale. -  Liquidazione fattura di € 53.576,58 in 
favore della Società MARKAS Service s.r.l. di Bolzano.   

 
 
 

Emessa ai sensi 
 
 
- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30 .3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

 
 



 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
 

- Con Determinazione Dirigenziale di questo Settore n. 7 del 26/01/2009 veniva 
pronunciata l’aggiudicazione definitiva nei confronti della Società MARKAS Service      
s r.l. di Bolzano” del servizio di ristorazione delle mense scolastiche Comunali (Nido 
Comunale e Scuole dell’Infanzia Statali); 

- Con delibera di G.C. n. 50 del 13.2.2008 veniva approvato il Capitolato Speciale di 
appalto per l’affidamento del servizio di ristorazione delle mense scolastiche a 
mezzo procedura di evidenza pubblica di rilievo comunitario;  

 

- Con Contratto n. 7757 di Rep. in data 16.3.2009 veniva affidato alla Ditta Markas 
Service S.r.l. l’appalto per l’esecuzione del servizio di ristorazione nell’interesse del 
Comune, per la durata di nove anni con un corrispettivo fissato in € 5,19 per ogni 
singolo pasto prodotto e somministrato, oltre IVA come per legge; 

 
 

Tutto ciò premesso: 

 

- Preso atto che dal 16.11.2009 ha avuto inizio il servizio di refezione scolastica 
presso le Scuole dell’Infanzia Statali ; 

- Vista la fattura n. 001/3/00004955 del 30.11.2009 della Ditta Markas Service S.r.l. 
relativa al mese di novembre 2009 dell’importo di € 53.576,58, I.V.A. compresa; 

- Ritenuto di dover procedere all’impegno della somma di € 194.854,16 per le 
liquidazioni delle fatture in favore della suddetta Ditta; 

- Ritenuto, altresì, di dover provvedere alla liquidazione della predetta fattura, per la  
somministrazione dei pasti agli alunni ed al personale docente ed A.T.A. delle 
scuole statali dell’Infanzia di Molfetta, previa acquisizione del visto di regolare 
esecuzione della fornitura del Dirigente del Servizio Pubblica Istruzione; 

 

DETERMINA 
 
1. Impegnare, per le ragioni esposte in premessa, la somme di € 194.854,16 per la 

liquidazione delle fatture in favore della Ditta Markas Service S.r.l. di Bolzano. 
 
2. Liquidare, la fattura n. 001/3/00004955 del 30.11.2009 dell’importo complessivo di € 

53.576,58, I.V.A. compresa, in favore della Ditta Markas Service S.r.l. di Bolzano. 
 
3. Imputare la somma di € 53.576,58 al Cap. 21020 “Acquisto beni di consumo servizio 

mense” del Bilancio 2009. 
 
4. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
5. Nominare responsabile del presente provvedimento il Dott. Angelo Antonelli, 

dell’U.O. Servizi Educativi. 
 



6. Trasmettere copia della presente, al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, al 
Capo Settore Economico Finanziario, al Capo Settore Appalti e Contratti ed al 
Responsabile del procedimento. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO      IL DIRIGENTE 
                 (F.to Angelo Antonelli)                                                            (F.to Dott. Giuseppe D.co de Bari) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IL DIRIGENTE 
(F.to Dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 
_________________________________________________ 

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  13/04/2010   AL  28/04/2010    

 
 
                                                                   
 

                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE  

                         F.to Dott. Michele Camero 

                                                                      __________________________ 
   
 
 
 

 


